
fthatt
ATS Centri di promozione turistica, ricreativa e culturale

GAL "Terre del Nisseno"
c/o Comune dì Montedoro, Piazza Umberto l- 93010 Montedoro (CL)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

OGGETTO: Forniture per I'arredamento di un centro di promozione turistica, ricreativa e culturale del GAL
"Terre del Nisseno", da îealizzaîe nel Comune di Montedoro. CUP: H7811'l0OO 420002. CIG:
61020112C6. Approvazione verbale di gara del 2010212015 e aggiudicazione definitiva
dell'appalto alla ditta Luican Group di Cnnella Luigi - c/da Santa Croce n. 1 di Marianopoli
(cL).-

ll Responsabile Unico del Procedimento

Nominato dal presidente dall'AssociàZione Temporanea di Scopo centri di promozione turistica, ricreativa e
culturale GAL "Terre del Nisseno' in data 0710912012.

Premesso:
- che il G.A.L. "Terre del Nlsseno" ha emanato I'Awiso Pubblico per Manifestazione di Interesse e la
presentazione di progettualltà a valere sull'Asse 3 del PSR Sicilia 2007/2013 "Qualità de a vita nelle zone
rurali e diversificazione dell'economia rurale" Misura 313 'lncentivazione delle attività turistiche" Azione A
"lnfrastrutture su piccola scala per lo sviluppo di itinerari ruralî', prevedendo delle somme destinate a creare
una rete qualifìcata di servizi turistici attraverso la valotizzazione dell'itinerario ruraìe inteso come percorso
fisico di fruizione delle risorse ambientali, paesaggistiche, tradizionali, culturali e alimentari;
- che i comuni di Montedoro (comune capofila), Marianopoli e Delia hanno dato vita all'A.T.S. Centri di
promozione turistica, ricreativa e culturale del GAL "Terre del A/isseno" pet îealizzaÍe, potenziare e
sviluppare, a supporto degli itinerari rurali individuati nel progetto " Centri di promozione turistica, ricreativa e
culturale del Gal 'Terre del Nisseno"', infrastrutture e servizi aventi le caratteristiche individuate dal
sopracitato awiso, con specifico riferimento ai servizi di fruizione delle risorse ambientali, paesaggistiche,
tradizionali, culturali e alimentari;
- che con Atto di Concessione n. 16/2013 del 09/10/2013 il GAL "Terre del Nisseno" ha concesso all'ATS
Centri di promozione turistica, ricreativa e culturale del GAL "Terre del N/.sseno", con sede in Piazza
Umberto l, Montedoro, presso il Comune di Montedoro, un contributo di €. 326.434,78 oltre all'importo
dell'lVA parl a €. 62.641 ,12 al fine di realizzare l'intervento complessivo proposto dalla medesima A.T.S.;
- che all'interno del contributo concesso all'ATS per l'attuazjone dell'intervento proposto, il Comune di
Montedoro beneficia di un finanziamento di complessivi € 100.000,00 (lVA inclusa) per la fornitura e
assemblaggio in loco di allîezzatute ed arredi per creazione del centro di promozione, turistica, ricreativa e
culturale in una struttura comunale sita a Montedoro (CL) in c/da Pietrevive (censjto al catasto fabbricati al
foglio 1 1, particella 47);
- che l'intervento proposto dal Comune di Montedoro, di complessivi €. 100.000,00 comprende l'esecuzione
di forniture;
- che nel superiore progetto e compresa la fornitura delle attrezzature e degli arredi occorrenti per la
creazione del Centro, per I'importo complessivo di €. 82.644,52 oltre all'lVA ed oneri derivanii
dall'esecuzione del contratto;
- che con determinazione del Responsabile unico del Procedimento in data 16/1212014, tra l'altro, e stato
deciso di procedere all'affidamento dell'appalto mediante "procedura aperta", da esperirsi secondo le
dìsposìzìoni contenute nel D. Lgs n. 163/2006 e s.m.i. e con aggiudicazione mediante il criterio del prezzo
più basso;
- che con determinazione del RUP in data 1911212014 è stato approvato lo schema del bando di gara ed il
relativo disciplinare;
- che ai sensi dell'aft' 124, comma 5, del "Codice" è stata data pubblicità alla gaîa mediante pubblicazione
del relativo awiso sulla GURS, nell'AIbo pretorio del Comune di Montedoro.(sede della stazione appaltante),
ed inoltre e stata effettuata la pubblicazione sui siti informatici di cui all'art. 66, comma 7, del "Codice";
- che in esecuzione dei suddefti prowedimenti è stata fissata per il giorno 2010212015, la prima seduta
pubbllca per I'esperimento della gara in oggetto;
Visto il verbale di gara n. 1 del 2010212015, pubblicato nell'Albo Pretorio del comune di Montedoro in data
2010212015. n. 815:
Preso atto, dal suddetto verbaìe di gara n. 1, che I'aggiudÌcazione provvisoria è stata disposta in favore
della ditta "LUICAN Group", con sede in c/da Santa Croce n. 1 - Marianopoli (CL) - la quale ha offerto un
ribasso del 31 ,2351% suli'importo posto a base dì gara;
Considerato:



- che ai sensl dell'art. 11, comma 5, del D. Lgs. n. 163/2006 nel testo recepito in Sicilia con la L.r. n. 1212011,
occorre prowedere all'aggiudicazione definitiva;
- che conseguentemente occorre stipulare iì contratto d'appalto nei termini di cui alì'art. 11, commi 9 e 10,
del  c i tato D.Lgs n.  163/2006 e ss.mm.i i . ;
Dato atto:
- che, ai sensi dell'art. 48, comma 2, del "Codice" e dell'art. 13, comma 4, della legge n. 180/201'1, a carico
dell'aggiudicatario, sono state condotte alcune verifiche circa il possesso deìla regolarità contributiva e dei
requisiti di ordine generale;
- che la gara si è svolta regolarmente e non sono stati mossi rilievi o contestazioni awerso il verbale dj gara,
nel periodo di sua pubblicazione;
Visto il D.Lgs. n. 163/2006, nel testo recepito dalla l.î. 1210712011, n. 12;
Vista la L.R. n. 12 del 1210712011 e s.m.i.;
Visto il D. Pres. Reg. del 311O112012, n. 13
Visto il D.P.R. 20712010:
Visto il vìgente Statuto Comunale;

DETERMINA

1) Approvare il verbale di gara n. 1 del 2010212015 relativo alla procedura di gara per l'aggiudìcazione della
fornitura in oggetto.
2) DichiaraÌe, in via definitlva, la ditta "LUICAN Group", con sede in c/da Santa Croce n. 1 - 93010
Marianopoli (CL) - P.IVA 01740330855, aggiudicataria dell'appalto per Ia "Fornitura di attrezzature e arredi
per la creazione di un centro di promozìone turistica, ricreativa e culturale del GAL "Terre del Nisseno", da
rcalizzarc nel Comune di Marianopoli. CUP: H78111000420002', per l'lmporto netto di €. 56.830,42 che,
conslderata l'assenza di oneri per la sicurezza, diventa anche importo contrattuale.
3) Dichiarare I'efficacìa della presente aggiudìcazione deflnitiva.
4) Dare atto che il contratto d'appalto sarà stipulato nei termini delì'art. 11, commi 9 e 10, del D.Lgs n.
163/2006 come recepito con la l.r. n. 1212011, salva I'applicazione di quanto previsto all'art. 11, comma 9,
ultimo perlodo, in merìto all'esecuzione di urgenza.
5) Dare atto, altresì, che la spesa complessiva relativa all'esecuzione della fornìtura in oggetto, ammontante
a presuntivi € 69.333,11, graverà per intero sul contributo concesso dal GAL Terre del Nisseno alfA.T.S.
Centri di promozione turistica, ricreativa e culturale del GAL "Terre del N/bseno" con Decreto di concessione
n. 1612013 del 09/10/2013 in quanto compresa tra gli interventi oggetto del finanziamento.

La presente determinazione sarà pubblicata nell'Aìbo Pretorio
(Comune capofila) per gg. 15 consecutivi.

Montedoro, 2810212015

telematico del Comune di Montedoro


